
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 597 DEL 01/12/2021 
 

 

OGGETTO:  CIG Z1C3102FA9  - Erogazione contributo anno 2021 - associazione LIDA 

Sez. di Moncalieri  - Liquidazione di spesa           

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Decreto del Sindaco n. 7 del 01/04/2020 con i quali 

lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli 

atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Premesso che il Sindaco, in qualità di autorità Sanitaria competente per territorio, deve dar corso 

alle disposizioni della normativa vigente relativamente all’effettuazione della sterilizzazione dei 

gatti che vivono in libertà (comma 8 art.2 legge 281/91), nell’ambito degli interventi previsti per il 

controllo della popolazione felina, così come stabilito e specificato all’art.12 della Legge Regionale 

34/93;  

      

Richiamata la determinazione del responsabile Servizio Pianificazione e gestione Territorio n. 70 

del 15/03/2021; 

 

Accertato che il contributo annuale è stabilito a fronte degli obblighi di legge previsti per il controllo 

dei gatti senza un effettivo proprietario  (tenuta delle colonie feline presenti sul territorio comunale); 

 

Considerato che  

- le prestazioni sono state effettuate conformemente a quanto pattuito; 

- in data 16/11/2021 è pervenuta il rendiconto delle attività svolte nell’anno 2021 

dall’associazione LIDA Sezione di Moncalieri;  

 

Riconosciuta la regolarità tecnica della prestazione e verificato che l’importo non eccede quello 

impegnato;      

 

DETERMINA  

 

1. Di liquidare sotto il profilo tecnico delle competenze, all’associazione LIDA Sezione di 

Moncalieri, il contributo annuale anno 2021 determinato in € 950,00 e indicato nel prospetto 

allegato.  

2. Di dare atto che il contributo è stato assegnato con determina n. 70 del 15/03/2021 CIG 

Z1C3102FA9 imputando al spesa a carico del codice di bilancio 09.02.1.al capitolo 1572/100 

denominato “trasferimento associazioni protezione animali” U. 1.04.03.99.999  del Bilancio 

Finanziario di competenza. 

3. Di dare atto che le coordinate bancarie dedicate sono : IT 46 X 06085 20000 000000026272 ed 

è depositato agli atti il modello di tracciabilità dei flussi finanziari previsto dalla legge..   

4. Il mandato di pagamento dovrà essere emesso entro il 10/12/2021.     

 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

CIG Z1C3102FA9 CUP  

CREDITORE LIDA Moncalieri  

IBAN  

P. IVA  C.F.  

IMPORTO LORDO 950,00 IVA / 

CAPITOLO 1572 ARTICOLO 100 

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ 2021    

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  

 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


